
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: II/385 Čebín obchvat 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-005710 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/385 Čebín obchvat 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/16_030/0012652 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

1. Dle ZD se má provést pasportizace komunikací, domů a studní. V soupisu prací není 

pro tuto činnost položka. Prosím o vyjádření, popř. doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

Oceňte v rámci objektu 000.4 Ostatní náklady NN, položka 02946 FOTODOKUMENTACE. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

2. Jakým způsobem bude řešeno financování archeologického dohledu před samotným 

průzkumem? V soupisu prací není pro něj položka. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 2 z 5 

Odpověď na dotaz: 

Archeologický dohled není součástí předmětu plnění veřejné zakázky. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

3. Dle harmonogramu v ZD bylo uvažováno se započetím prací v březnu a to kácením 

stromů, tudíž mimo vegetační období. Reálně práce začnou nejdříve v květnu, tedy ve 

vegetačním období. Je si vědom zadavatel této kolize? Prosím o vyjádření. 

Odpověď na dotaz: 

Ano. Stromy bude možné kácet i ve vegetačním období, tj. mimo období vegetačního klidu. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. :4 

Dotaz: 

4. Samotné stavbě by měly předejít přeložky vysokého napětí (EON) a sdělovacích 

kabelů (CETIN) v režii jejich správců. Prosím zadavatele o informaci, v jakém stavu se nachází 

příprava a realizace těchto přeložek. Domníváme se, že bez těchto přeložek nebude možno 

zahájit stavbu. 

Odpověď na dotaz: 

U přeložky vysokého napětí (EON, resp. EGD) probíhá majetkoprávní příprava a jejich 

realizace bude se stavbou koordinována. Přeložky sdělovacích kabelů (CETIN) budou 

provedeny před zahájením stavby, případně v koordinaci s ní. Zahájení stavby je možné i před 

provedením těchto přeložek. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

5. SO 203 – u ostatních mostních objektů mají být prováděny zkoušky integrity pilot, ale 

u tohoto objektu pro tyto zkoušky není položky. Budou se provádět i u tohoto objektu? Pokud 

ano, prosím o doplnění položky. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis 

prací“). Zadavatel doplnil soupis prací pro SO 203 položky:  

933331 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V TRUBKÁCH PILOT SYSTÉMOVÝCH – 5 

KUSŮ; 

933333 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM ODRAZ METOD PIT PILOT 

SYSTÉMOVÝCH – 22 KUSŮ. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 3 z 5 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

6. SO 801.1 (HA) – pol. č. 1 – domníváme se, že měrná jednotka by měla být M2 místo 

M3. Prosím o opravu. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel upravil soupis prací. Zadavatel nahradil uvedenou položku soupisu prací pro SO 

801.1 položkou:  

18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL. DO 0,25M s výměrou 146.473,33 m2. 

Úprava je uvažována v tl. 0,15m. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

7. SO 101.01 – pol. č. 1 – v této položce došlo k chybnému výpočtu množství pro uložení 

na skládku v tunách. Správně má být: B + C = 91 216,06 t – viz pol. č. 4 – odvoz na skládku. 

Prosím o opravu. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel upravil soupis prací. Zadavatel opravil výměru uvedené položky soupisu prací pro 

SO 101.01: nové množství této položce činí 91.216,06 t. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

8. SO 431 – pol. č. 18 – prosíme o upřesnění vnitřního vybavení nového el. rozvaděče, 

abychom správně ocenili rozvaděč jako celek. 

Odpověď na dotaz: 

Veškeré potřebné údaje jsou uvedeny v technické zprávě. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

9. SO 421.1 – pol. č. 13 – uvedené měření většinou provádí správce ČDT sám. Prosíme 

o upřesnění, zda bude tato položka na měření vyžadována od zhotovitele. 

Odpověď na dotaz: 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zajištění provedení tohoto měření zhotovitelem. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 4 z 5 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Zadavatel na základě úpravy soupisu prací upravil výši předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nově činí 499 012 708,33 Kč bez DPH. 

Odst. 6.2.1. textové části zadávací dokumentace nově zní: 

6.2.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 499 012 708,33 Kč bez DPH. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Zadavatel na základě úpravy výše předpokládané hodnoty upravil výši požadované jistoty. 

Zadavatel nově požaduje jistotu ve výši 9 980 000 Kč. 

Odst. 11.1.7. textové části zadávací dokumentace nově zní: 

11.1.7. Zadavatel stanovuje podle § 41 odst. 2 zákona povinnost účastníka složit jistotu ve výši 

9 980 000 Kč. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Zadavatel upravil soupis prací. Zadavatel z vlastní iniciativy doplnil do soupisu prací pro SO 

000.2 Dokumentace položku: 

02940 KONVERZE STAVEBNÍHO DENÍKU DLE STAVEBNÍHO ZÁKONA S ÚČINNOSTÍ OD 

1.1.2021 A STANOVISKA MMR. 

S účinností od 1. 1. 2021 je podle § 152 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, u stavby, která je 

předmětem veřejné zakázky v nadlimitním režimu, stavebník povinen zajistit vedení 

stavebního deníku v elektronické formě. 

S ohledem na absenci souvisejících prováděcích předpisů a potřebných technických 

prostředků (elektronického autorizačního razítka apod.) zadavatel v souladu se stanoviskem 

Ministerstva pro místní rozvoj, jakožto gestora oblasti stavebního práva a práva zadávání 

veřejných zakázek, požaduje vedení stavebního deníku zhotovitelem v listinné podobě 

s následnou autorizovanou konverzí stavebního deníku v listinné podobě do podoby 

elektronické postupem podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Autorizovanou konverzi 

stavebního deníku v listinné podobě do podoby elektronické zajistí zhotovitel, přičemž náklad 

na tuto činnost ocení do výše uvedené nově doplněné položky soupisu prací. 

Změna soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/385 Čebín obchvat“ 

str. 5 z 5 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídky: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 3. 2021 v 10:00:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 24. 2. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2021-02-24T23:15:25+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




